
Preisblatt
des örtlichen Verteilernetzbetreibers MITNETZ GAS

ab 01.01.2012

1.    Standardlastprofilkunden

1.1.  Arbeitspreis für die Nutzung des Netzes der MITNETZ GAS inklusive der Entgelte für die Inanspruchnahme vorgelagerter Netzebenen 
1)

  Arbeitsbereich
Jahresarbeit   

Untergrenze

Jahresarbeit   

Obergrenze
Grundpreis

durch Grundpreis 

abgegoltene Arbeit

Arbeitspreis der 

nicht abgegoltenen 

Arbeit

Sockelbetrag

 der Arbeit

durch Sockelbetrag 

abgegoltene Arbeit

[lfd. Nr.] [in kWh] [in kWh] [in €/Monat] [in kWh] [in ct/kWh] [in €] [in kWh]
1 1 1.000 0 2,5764 0,0000 0
2 1.001 4.000 0 1,9057 25,7640 1.000
3 4.001 50.000 0 1,4023 82,9350 4.000
4 50.001 300.000 0 1,0982 727,9930 50.000
5 300.001 1.000.000 0 0,9488 3.473,4930 300.000
6 1.000.001 1.500.000 0 0,8039 10.115,0930 1.000.000

1)
 Die Entgelte enthalten den vom Bilanzkreisnetzbetreiber erhobenen spezifischen Biogaswälzungsbetrag gem. § 7 Ziff. 6 KoV IV.

1.2.     Entgelt Messtellenbetrieb, Messung und Abrechnung

Es gelten die  Entgelt- und Zahlungsbedingungen des örtlichen Verteilernetzbetreibers MITNETZ GAS der jeweils gültigen Fassung.

 - Mehr-/Mindermengen Gas entsprechend § 25 GasNZV sowie § 24 der Anlage 1 der Kooperationsvereinbarung zwischen den Betreibern von in Deutschland gelegenen 

Gasversorgungsnetzen in der Fassung vom 30. Juni 2011 (KoV IV).

 - Konzessionabgabe gemäß KAV

Es fallen zuzüglich der dem Preisblatt zu entnehmenden individuellen Entgelte für die Netznutzung weitere Kosten/Entgelte an für:

Des Weiteren werden Entgelte für Messung, Messstellenbetrieb und Abrechnung berechnet. 

Für die Netznutzung zur Belieferung von Standardlastprofilkunden (SLP) im Sinne des § 24 Abs. 1 GasNZV erhebt MITNETZ GAS entsprechend § 18 Abs. 4 GasNEV einen 

Arbeitspreis.

Alle nachstehenden Entgelte verstehen sich als Nettoentgelt zzgl. der Umsatzsteuer in der jeweiligen gesetzlichen Höhe (z.Z. 19%). Sie beinhalten alle Kosten der Netznutzung vom 

virtuellen Handelspunkt (VP) bis hin zum Ausspeisepunkt aus dem Netz von MITNETZ GAS.

Für die Netznutzung zur Belieferung von Kunden mit registrierender Leistungsmessung (RLM) im Sinne der Ausschlussdefinition des § 24 GasNZV erhebt MITNETZ GAS ein Entgelt 

gemäß § 18 Abs. 3 GasNEV.

Bei der Abrechnung wird die in den Tabellen jeweils aufgeführte Anzahl an Nachkommastellen berücksichtigt.

0
0
0
0
0
0
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1.2.     Entgelt Messtellenbetrieb, Messung und Abrechnung

1.2.1.  Entgelt Messstellenbetrieb (Einbau, Betrieb und Wartung)

Gerätetyp Zählergruppe Zählergröße
Entgelt je Zähler 

[€/Jahr]

BGZ A G 2,5 bis G6 8,75
B G 10 bis G 25 24,30
C G 40 bis G 100 86,37

TRZ D G 40 bis G 100 179,52
E G 40 bis G 100 303,84
F G 40 bis G 100 345,36

DKZ G G 40 bis G 100 138,12
H G 40 bis G 100 303,84
I G 40 bis G 100 303,84

 

1.2.2.  Entgelt Messung (Ablesung)

Jährliche

 Messung

Entgelt  

Messung

[€/Jahr]

Unterjährige

Messung 

(Ablesung)

Halbjährliche  

Messung

[€/Jahr]

Vierteljährliche  

Messung

[€/Jahr]

Monatliche 

Messung

[€/Jahr]

SLP 2,51 SLP 5,02 10,04 30,12

1.2.3  Entgelt Abrechnung

Jährliche 

Abrechnung

Entgelt 

Abrechnung 

(Jährliche 

Messung)

[€/Jahr]

SLP 17,72

ND
MD

Druckstufe

ND
ND
ND

ND
MD
HD

HD

Ist in Ausnahmefällen ein größerer Gaszähler in der Kundenanlage vorhanden, der nicht aufgeführt ist, gilt das Entgelt des größten Gaszählers gleichen Typs und gleichen Druckes.

Sollte ein Gaszähler geringerer Baugröße in der Kundenanlage installiert sein, der nicht aufgeführt ist, gilt das Entglelt des kleinsten Gaszählers gleichen Typs und gleichen Druckes.
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2. Kunden mit registrierender Leistungsmessung

Das Netznutzungsentgelt pro Ausspeisepunkt besteht aus einem Arbeitsentgelt (entsprechend 2.1) und einem Jahresleistungsentgelt (entsprechend 2.2).

2.1.  Arbeitspreis für die Nutzung des Netzes der MITNETZ GAS inklusive der Entgelte für die Inanspruchnahme vorgelagerter Netzebenen 
1)

  Arbeits-

bereich

Jahresarbeit    

Untergrenze

Jahresarbeit   

Obergrenze

Arbeitspreis der 

nicht 

abgegoltenen 

Arbeit

Sockelbetrag der 

Arbeit

durch Sockelbetrag 

abgegoltene Arbeit

[lfd. Nr.] [in kWh] [in kWh] [in ct/kWh] [in €] [in kWh]

1 1 1.000 0,3579  0,00 0

2 1.001 4.000 0,3577  3,58 1.000

3 4.001 50.000 0,3553  14,31 4.000

4 50.001 300.000 0,3415  177,75 50.000

5 300.001 1.000.000 0,3042  1.031,50 300.000

6 1.000.001 1.500.000 0,2675  3.160,90 1.000.000

7 1.500.001 3.000.000 0,2272  4.498,40 1.500.000

8 3.000.001 5.000.000 0,1854  7.906,40 3.000.000

9 5.000.001 10.000.000 0,1498  11.614,40 5.000.000

10 10.000.001 25.000.000 0,1235  19.104,40 10.000.000

11 25.000.001 50.000.000 0,1143  37.629,40 25.000.000

12 50.000.001 500.000.000 0,1113  66.204,40 50.000.000

13 500.000.001 1.000.000.000 0,1112  567.054,40 500.000.000

1)
 Die Entgelte enthalten den vom Bilanzkreisnetzbetreiber erhobenen spezifischen Biogaswälzungsbetrag gem. § 7 Ziff. 6 KoV IV.

2.2 Jahresleistungspreis für die Nutzung des Netzes der MITNETZ GAS inklusive der Entgelte für die Inanspruchnahme vorgelagerter Netzebenen 
1)

Leistungs-

bereich

Leistung    

Untergrenze

Leistung     

Obergrenze

Leistungspreis 

der nicht 

abgegoltenen 

Leistung

Sockelbetrag der 

Leistung

durch Sockelbetrag 

abgegoltene 

Leistung

[lfd. Nr.] [in kW] [in kW] [in €/kW] [in €] [in kW]

1 0,001 1,538 14,4196 0,00 0,000

2 1,539 4,762 14,4068 22,18 1,538

3 4,763 38,462 14,2907 68,62 4,762

4 38,463 176,471 13,7074 550,22 38,462

5 176,472 547,945 12,1456 2.441,97 176,471

6 547,946 800,000 10,6393 6.953,74 547,945

7 800,001 3.500,000 7,7088 9.635,43 800,000

8 3.500,001 30.000,000 5,6792 30.449,19 3.500,000

9 30.000,001 500.000,000 5,5886 180.947,99 30.000,000

1)
 Die Entgelte enthalten den vom Bilanzkreisnetzbetreiber erhobenen spezifischen Biogaswälzungsbetrag § 7 Ziff. 6 KoV IV.

2.3  Entgelt Messstellenbetrieb, Messung und Abrechnung
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2.3  Entgelt Messstellenbetrieb, Messung und Abrechnung

2.3.1  Entgelt Messstellenbetrieb (Einbau, Betrieb und Wartung)

Gerätetyp Zählergruppe Zählergröße Druckstufe
Entgelt je Zähler 

[€/Jahr]

A G 2,5 bis G6 ND 8,75
BGZ B G 10 bis G 25 ND 24,30

C G 40 bis G 100 ND 86,37

D G 40 bis G 1600 ND 179,52

TRZ E G 40 bis G 1600 MD 303,84

F G 40 bis G 1600 HD 345,36

G G 40 bis G 1000 ND 138,12

DKZ H G 40 bis G 1000 MD 303,84

I G 40 bis G 1000 HD 303,84
 

2.3.2 Entgelt Messung (Ablesung) 2.3.3  Entgelt Abrechnung

Entgelt 

Messung

[€/Monat]

Entgelt 

Messung 

[€/Jahr]

Entgelt 

Abrechnung

[€/Monat]

RLM 4,66 55,92 RLM 92,68

Ist in Ausnahmefällen ein größerer Gaszähler in der Kundenanlage vorhanden, der nicht aufgeführt ist, gilt das Entgelt des größten Gaszählers gleichen Typs und gleichen Druckes.

Sollte ein Gaszähler geringerer Baugröße in der Kundenanlage installiert sein, der nicht aufgeführt ist, so gilt das Entgelt des kleinsten Gaszählers gleichen Typs und gleichen 

Druckes.

Für Ultraschallgaszähler (USZ) gelten die Preise der Turbinenradgaszähler (TRZ).

Entgelt 

Abrechnung 

[€/Jahr]

1.112,16
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Erläuterungen zum Preisblatt ab 01.01.2012

1. Standardlastprofilkunden

Beispielrechnung für Jahresarbeit von 10.000 kWh

Jahresentgelt = Sockelbetrag der Arbeit + ( Jahresarbeit - durch Sockelbetrag abgegoltene Arbeit) * Arbeitspreis der nicht abgegoltenen Arbeit / 100

Jahresentgelt = 82,935 € + ( 10.000 kWh - 4.000 kWh) * 1,4023 ct/kWh / 100

Jahresentgelt = 167,07 €

Beispiele:

1.000 10.000 750.000

Jahresentgelt gerundet [in €] 25,76 167,07 7.743,09

spezifischer Arbeitspreis [in €/kWh] 2) 0,0258 0,0167 0,0103

2) Der spezifische Arbeitspreis je Ausspeisestelle wird durch Summation der einzelnen Arbeitspreise in den Arbeitsbereichen unter Berücksichtigung der Gesamtmenge ermittelt.

2. Kunden mit registrierender Leistungsmessung

Beispielrechnung für eine Jahresarbeit von 1.850.000 kWh und Jahresmaximalleistung von 550 kW

Arbeitsentgelt = Sockelbetrag der Arbeit + ( Jahresarbeit - durch Sockelbetrag abgegoltene Arbeit) * Arbeitspreis der nicht abgegoltenen Arbeit / 100

Arbeitsentgelt = 4.498,40 € + (1.850.000 kWh - 1.500.000 kWh) * 0,2272 ct/kWh / 100

Arbeitsentgelt = 5.293,60 €

Leistungentgelt = Sockelbetrag der Leistung + ( Jahresmaximalleistung - durch Sockelbetrag abgegoltene Leistung) * Leistungspreis

Leistungsentgelt = 6.953,74 € + (550 kW - 547,945 kW) * 10,6393 €/kW

Leistungsentgelt = 6.975,60 €

Jahresarbeit

 [in kWh]
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Leistungsentgelt = 6.975,60 €

Jahresentgelt = Arbeitsentgelt + Leistungsentgelt

Jahresentgelt = 5.293,60 € + 6.975,60 € 

Jahresentgelt = 12.269,20 €

Beispiele:

1.850.000 / 550 5.000.000 / 1.800 7.500.000 / 21.080

Arbeitsentgelt [in €] 5.293,60 11.614,40 15.359,40

Leistungsentgelt [in €] 6.975,60 17.344,23 130.289,53

Jahresentgelt gerundet [in €] 12.269,20 28.958,63 145.648,93

spezifischer Arbeitspreis [in €/kWh] 
3) 0,0029 0,0023 0,0020

spezifischer Leistungspreis [in €/kW)
 4] 12,6829 9,6357 6,1807

3)
 Der spezifische Arbeitspreis je Ausspeisestelle wird durch Summation der einzelnen Arbeitspreise in den Arbeitsbereichen unter Berücksichtigung der Gesamtmenge ermittelt.

4)
 Der spezifische Leistungspreis je Ausspeisestelle wird durch Summation der einzelnen Leistungspreise in den Leistungsbereichen unter Berücksichtigung der Gesamtmenge ermittelt.

Jahresarbeit / Jahresmaximalleistung

[in kWh / kW]
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